
Ogłoszenie nr 510258836-N-2019 z dnia 28-11-2019 r.

Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej: „Uporządkowanie gospodarki ściekowej w
Gminie Orzesze - budowa oczyszczalni ścieków komunalnych- II.”

OGŁOSZENIE O UDZIELENIU ZAMÓWIENIA - Roboty budowlane

Zamieszczanie ogłoszenia:
obowiązkowe

Ogłoszenie dotyczy:
zamówienia publicznego

Zamówienie dotyczy projektu lub programu współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej
tak
Nazwa projektu lub programu
Projekt współfinansowany z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata
2014-2020 w ramach Osi Priorytetowej V Ochrona środowiska i efektywne wykorzystanie zasobów
Działania 5.1 Gospodarka wodno-ściekowa Poddziałania 5.1.1 Gospodarka wodno-ściekowa – ZIT
Centralny

Zamówienie było przedmiotem ogłoszenia w Biuletynie Zamówień Publicznych:
tak
Numer ogłoszenia: 583761-N-2019

Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia zostało zamieszczone w Biuletynie Zamówień Publicznych:
tak
Numer ogłoszenia: 540173641-N-2019 z 20-08-2019 r., 540185424-N-2019 z 04-09-2019
r.,540190357-N-2019 z 10-09-2019 r.

SEKCJA I: ZAMAWIAJ ĄCY

I. 1) NAZWA I ADRES:
Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, Krajowy numer identyfikacyjny
27177512000000, ul. ul. Wieniawskiego  4, 43-180  Orzesze, woj. śląskie, państwo Polska, tel.
322 213 412, e-mail zgkim@orzesze.pl, faks 322 215 263.
Adres strony internetowej (url): http://jo.orzesze.bip.gmina.pl/

I.2) RODZAJ ZAMAWIAJ ĄCEGO:
Jednostki organizacyjne administracji samorządowej

SEKCJA II: PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA

II.1) Nazwa nadana zamówieniu przez zamawiającego:
„Uporządkowanie gospodarki ściekowej w Gminie Orzesze - budowa oczyszczalni ścieków
komunalnych- II.”

Numer referencyjny(jeżeli dotyczy):
ZGKIM.261.3.2019

II.2) Rodzaj zamówienia:
Roboty budowlane

II.3) Krótki opis przedmiotu zamówienia (wielkość, zakres, rodzaj i ilość dostaw, usług lub robót
budowlanych lub określenie zapotrzebowania i wymagań ) a w przypadku partnerstwa
innowacyjnego - określenie zapotrzebowania na innowacyjny produkt, usługę lub roboty
budowlane:

1) Przedmiotem zamówienia są roboty budowlane w zakresie budowy oczyszczalni ścieków w
Orzeszu - Zawiści ul. Centralna. W zakres robót wchodzi kompletna realizacja przedsięwzięcia (

https://bzp.uzp.gov.pl/ZP403/Preview/d559a72a-0fb4-45e4-9007-14e...

1 z 8 2019-11-28 13:44



wraz z dostawami i montażem urządzeń, rozruchem technologicznym) tj. budowa oczyszczalni
ścieków o wydajności 1 587,92 m3/dobę w oparciu o technologię oczyszczania ścieków –
technologię mikrofiltracji membranowej. 2) W ramach powyższego przedmiotu zamówienia,
Zamawiający między innymi zleca do wykonania nowo projektowane obiekty i elementy
zagospodarowania terenu: 2.1 Pompownia I-go stopnia - zbiornik żelbetowy o średnicy 2500 mm
z nadstawkami w postaci kręgów żelbetowych łączonych na uszczelkę, wyposażony w 2 pompy
zatapialne pracujące w układzie 1+1, przykryty zostanie pokrywą żelbetową wyposażoną w
otwór montażowy pomp zabezpieczony pokrywą ze stali nierdzewnej pozwalający na ich montaż
i demontaż. Wyposażona zostanie również w kratę taśmowo - hakową. Pompownia będzie
zlokalizowana w budynku technicznym. 2.2 Studnia zbiorcza - zbiornik żelbetowy o średnicy
wewnętrznej 3500 mm z nadstawkami w postaci kręgów żelbetowych łączonych na uszczelkę,
przykryty zostanie pokrywą żelbetową. 2.3 Budynek techniczno-socjalny. Budynek techniczny,
który zostanie podzielony na kilka części – w pierwszej pomieszczenia socjalno-biurowe, w
drugiej sitopiaskownik, w trzeciej pompownia ścieków surowych z kratą taśmowo-hakową i ciągi
zlewcze. Na zbiorniku stabilizacji osadu znajdować się będą pomieszczenie obsługujące reaktory
biologiczne oraz pomieszczenie higienizacji i odwadniania osadu. 2.4 Zbiornik retencyjno-
uśredniający – o objętości czynnej 502,5m3 Zbiornik żelbetowy wyposażony w 2 pompy
zatapialne podające ścieki oczyszczone mechanicznie do reaktora biologicznego. Zbiornik
zostanie przykryty pokrywą żelbetową, na której zostanie umieszczony filtr węglowy. 2.5
Zbiornik reaktora biologicznego – o łącznej objętości czynnej 2440,00 m3. Reaktor MBR składać
się będzie z dwóch identycznych ciągów technologicznych. Komory reaktora podzielono na 4
części o różnych kubaturach i funkcjach. Komora pierwsza, do której wprowadzane będą ścieki
surowe będzie pełniła funkcję komory beztlenowej w celu intensyfikacji biologicznej
defosfatacji. Komora druga będzie pełniła funkcję denitryfikacji azotanów z recyrkulatu przed
wprowadzeniem go do komory o warunkach ściśle beztlenowych. Główna komora reaktora
wyposażona zostanie w dyfuzory drobnopęcherzykowe do napowietrzania osadu czynnego,
zasilane dmuchawą zlokalizowaną w budynku technicznym, mieszadła pompujące, pompy
odprowadzające osad nadmierny. System mikrofiltracji membranowej grawitacyjnej
zlokalizowany zostanie w czwartej, ostatniej wydzielonej z reaktora komorze filtracji. Zbiornik
będzie przykryty płytą żelbetową, z wszystkimi niezbędnymi do prawidłowej eksploatacji obiektu
otworami montażowymi, kominkami wentylacyjnymi itp. Komory są dodatkowo wyposażone w
mieszadła zatapialne. Wydzielona komora filtracji została przykryta pokryciem otwieralnym
wykonanym z materiału odpornego na korozję. 2.6 Zbiornik osadu nadmiernego – o objętości
czynnej 256,2 m3 . Zbiornik żelbetowy zapewniający magazynowanie osadu nadmiernego
podawanego na wirówkę. Zbiornik wyposażony został w dyfuzory drobnopęcherzykowe zasilane
dmuchawą. Służą one do napowietrzania osadu nadmiernego w celu jego dalszej stabilizacji
tlenowej. Zbiornik zostanie przykryty płytą żelbetową. W pokrywie będą umieszczone wszystkie
niezbędne do prawidłowej eksploatacji zbiornika otwory montażowe, kominki wentylacyjne itp.
2.7 Urządzenie do neutralizacji odorów –filtr węglowy- urządzenie mające na celu neutralizację
ewentualnych związków zapachowych w budynku technicznym z sitopiaskownikiem, zbiorniku
buforowym, pompowni ścieków oraz z kraty taśmowo - hakowej . 2.8 Zbiornik wody
technologicznej (pompownia ścieków oczyszczonych) - zbiornik żelbetowy o średnicy 2500 mm.
z nadstawkami w postaci kręgów żelbetowych łączonych na uszczelkę, należy przykryć pokrywą
żelbetową wyposażoną w otwór montażowy zabezpieczony pokrywą ze stali nierdzewnej,
kominek wentylacyjny DN150. 2.9 Wiata na agregat prądotwórczy wraz z zakupem agregatu
(moc znamionowa P.R.P. KVA/kW 200/160), dwa stanowiska do odbioru ścieków dowożonych
(tac najazdowych) 2.10 Budowa miejsc postojowych na samochody osobowe, wraz z
kompletnym ogrodzeniem trenu, bramami, furtkami i murami oporowymi, przebudowa i
rozbudowa dojść dojazdów, miejsc utwardzonych wraz budową i przebudową infrastruktury
technicznej i oświetlenia terenu. 2.11 Wykonanie na budynku oczyszczalni monitoringu
wizyjnego w o oparciu o urządzenia technologii cyfrowej. 3) Parametry techniczne membran
mikrofiltracyjnych: Należy zastosować moduły membranowe płytowe które są bezpośrednio
zanurzone w ściekach, osadzie czynnym, a woda zostaje odseparowana od biomasy przy pomocy

https://bzp.uzp.gov.pl/ZP403/Preview/d559a72a-0fb4-45e4-9007-14e...

2 z 8 2019-11-28 13:44



lekkiego nadciśnienia wywołanego słupem cieczy nad membranami. Filtracja powinna być
wymuszona z zewnątrz do wewnątrz modułu membranowego a permeat (ścieki oczyszczone)
przepływać z membrany do układu odprowadzania filtratu, a następnie poprzez pompownię
wody technologicznej i układy pomiarowe do odbiornika. Podczas procesu filtracji woda
powinna być odciągana od osadu. Moduł wyposażony powinien być dodatkowo w system
napowietrzania od spodu, co będzie powodować przepływ do góry strugi powietrza, co
umożliwia oczyszczenie zewnętrznej powierzchni membran z przylegających zanieczyszczeń. 4)
Wymagane parametry techniczne membran 4.1 zakres pH 1-11 4.2 maksymalna temperatura
50°C 4.3 zalecane ciśnienie transmembranowe: 10 – 40 mbar, 4.4 typowy zakres przepływów
10-30 l/m2 powierzchni filtracyjnej/h 4.5 zapotrzebowanie na powietrze do płukania membran
nie więcej niż 1250 l/m2 podstawy zabudowy modułu/min 4.6 gęstość upakowania > 460 m2
pow. filtracyjnej / m2 powierzchni zabudowy, 4.7 konstrukcja ramy AISI 316, 4.8 możliwość
wymiany pojedynczych płyt membranowych na ruchu oczyszczalni, 4.9 membrana wykonanana
z PVDF 4.10 wielkość porów filtracyjnych < 0,2 mikrometra 4.11 gwarancja na membrany min.
60 miesięcy, 5) Poza zakresem prac określonym dokumentacją projektową i STWiORB
Wykonawca zobowiązany jest ująć w cenie oferty następujące czynności 5.1. Dokonać rozruchu
technologicznego urządzeń i obiektów oraz sporządzić instrukcję obsługi i przeszkolić personel
Zamawiającego w zakresie obsługi i utrzymania wszystkich urządzeń i oprogramowania
dostarczonego w ramach zamówienia dla obiektów odbieranych częściowo oraz przeprowadzić
szkolenie pracowników przed końcowym odbiorem przedmiotu zamówienia. Szkolenia dotyczyć
będą obsługi wszystkich urządzeń, zasad przeglądów i serwisowania, obsługi AKPiA oraz
oprogramowania. Zakres merytoryczny oferowanego szkolenia powinien wynikać z wymagań
przedstawionych w specyfikacjach technicznych urządzeń i obowiązujących przepisów. Osobami
prowadzącymi szkolenie winni być specjaliści w dziedzinie stanowiącej temat szkolenia. 5.2.
Szkolenia i materiały będą opracowane i przekazane Kierownikowi oczyszczalni ścieków w
języku polskim. Wykonawca przeszkoli co najmniej 10 osób wskazanych przez Zamawiającego,
miejsce szkolenia – oczyszczalnia ścieków. Wykonawca przygotuje i dostarczy uczestnikom
szkolenia na 7 dni przed każdym szkoleniem materiały szkoleniowe w ilości co najmniej 10
kompletów. 5.3. Do obowiązków Wykonawcy należy również: a) wytyczenie geodezyjne robót
przed rozpoczęciem robót; b) opracowanie planu BIOZ; c) sporządzenie dokumentacji
geodezyjnej powykonawczej, w tym szkicu geodezyjnego powykonawczego obrazującego zakres
wykonanych prac; d) opracowanie operatu wodno-prawnego i uzyskanie nowego pozwolenia
wodnoprawnego na odprowadzanie ścieków oczyszczonych, uzyskanie wszelkich opinii,
pozwoleń i/lub zgód, w tym wydawanych przez organy administracyjne niezbędnych dla
należytego wykonywania robót, a także dla należytego użytkowania obiektu przez
Zamawiającego, w tym pozwoleń związanych z funkcjonowaniem i obsługą placu budowy,
terenu sąsiadującego i innych terenów, które w jakikolwiek sposób mogą wpłynąć na należyte
wykonanie robót, a także urządzeń. Powyższe dotyczy również wszelkich niezbędnych
uzgodnień z organami administracji, w szczególności uzgodnień dotyczących zajęcia pasów
drogowych oraz dotyczących sposobu organizacji ruchu. Obowiązkiem Wykonawcy jest też
uzyskanie pozwolenia na użytkowanie. Do obowiązków Wykonawcy należy również poniesienie
wszelkich kosztów związanych z uzyskaniem pozwoleń/zgód i dokonaniem uzgodnień. e)
uzyskanie zgody na dojazd ciężkim sprzętem (jeżeli istnieje taka konieczność), f) uzgodnienie
warunków zabezpieczenia znaków geodezyjnych (jeżeli istnieje taka konieczność) oraz
zgłoszenie zniszczenia lub uszkodzenia znaków geodezyjnych do właściwego organu; w
przypadku uszkodzenia lub zniszczenia osnowy geodezyjnej w trakcie wykonywania umowy
Wykonawca zleci na własny koszt wznowienie (odtworzenie) punktów geodezyjnych; g)
utrzymanie w należytym stanie terenu budowy oraz wywóz nieczystości itp.; h) aktualizacja i
przedłużenie wszelkich niezbędnych do prawidłowego wykonania umowy uzgodnień z
właścicielami sieci oraz organami administracji publicznej i z Zamawiającym; i) bieżąca obsługa
geodezyjna i geotechniczna oraz wykonanie inwentaryzacji powykonawczej robót wraz z
naniesieniem na mapę zasadniczą. Zamawiający ma prawo żądać aktualnej inwentaryzacji
geodezyjnej na każdym etapie realizacji robót; j) zgłaszanie w formie pisemnej Zamawiającemu

https://bzp.uzp.gov.pl/ZP403/Preview/d559a72a-0fb4-45e4-9007-14e...

3 z 8 2019-11-28 13:44



oraz Inspektorowi Nadzoru Inwestorskiego konieczności wykonywania robót zamiennych,
zanikających lub ulegających zakryciu co najmniej na 3 dni przed planowanym terminem ich
wykonania; W zgłoszeniu konieczności wykonania robót zamiennych Wykonawca obowiązany